事 務 連 絡

令和２年３月２５日

建設業関係団体の長 様

 関係測量・設計業団体の長 様

京都府建設交通部指導検査課長

新型コロナウイルス感染症に関する建設工事等の対応について（お知らせ）

京都府発注工事及び業務委託における新型コロナウイルス感染症に関する対応について

は、下記のとおり対応していますのでお知らせします。

なお、詳細については京都府ホームページで御確認いただきますようお願いします。

（京都府ホームページ：http://www.pref.kyoto.jp/shido/news/korona.html）

記

1.府発注工事（業務委託）における感染拡大防止に向けた対応
府発注工事（業務委託）における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた次の取扱

いについては、国土交通省の「直轄工事及び業務の新型コロナウイルス感染拡大防止に

向けた対応について」に準じて対応しています。

（国土交通省ホームページ：https://www.mlit.go.jp/tec/kanbo08_hy_000025.html）

2.府内建設業への影響について
府内の建設業界団体や府発注工事又は業務の受注者等から、新型コロナウイルス感染

症に関連した影響が出ていないか、継続的に聞き取りを実施しています。

3.府発注工事（業務委託）に関する窓口
京都府建設交通部指導検査課 電話番号：075-414-5227